

MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 004/2023
Processo Administrativo Nº 022/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCOS DOS REIS SANTOS
Data de Publicação: 12/04/2023 14:43:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/04/2023 13:41:08 CADASTRO DE PROPOSTA S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA

20/04/2023 09:37:41 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Planilha Licitação.pdf foi removido pelo condutor do processo.

24/04/2023 17:51:33 CADASTRO DE PROPOSTA HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME

24/04/2023 18:34:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME

25/04/2023 06:09:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA

25/04/2023 07:56:49 CADASTRO DE PROPOSTA J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA

25/04/2023 08:27:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA

25/04/2023 09:01:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a Todos os Participantes, queremos agradecer a presença de todos nesse certame licitatório.

A regência deste Processo de Licitação tem base na Lei. 14133/2021 e demais normativas;

Sobre a sessão pública, terá inicialmente 8 minutos de duração para lances livres, passando para 2 minutos finais, que serão prorrogados a cada lance que é feito pelos licitantes, até que cessem as ofertas e será encerrado ao final de 2 minutos.

25/04/2023 09:02:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao final o vencedor do item fará a sua proposta readequada com a indicação das marcas que foram cotadas no prazo de 2 horas contados da solicitação;

Esta comissão permanente de contratação facultativamente poderá fazer diligencia nas empresas vencedoras para certificação das condições de armazenamento e higiene do bens de consumo licitados.

25/04/2023 09:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Serão sete Lotes ao todo, porém colocarei inicialmente 3 lotes e posteriormente mais 4 lotes finais.

25/04/2023 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Façam seus lances com convicção para evitar preços inexequíveis

25/04/2023 09:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte !

25/04/2023 09:44:19 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

25/04/2023 10:15:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo cb0ee63e1f1b4307b0c5988c30c50a3d.pdf aos documentos complementares.

25/04/2023 10:31:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA adicionou o arquivo e00e4360e922421295f8323a37427b04.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Oficinas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA AGENTES DE SAÚDE. TEMA: SENSIBILIZAÇÃO DO COLABORADOR NA PREVENÇÃO E REDUÇÃO DO AÉDES AEGYPTI. MINISTRADA POR PROFISSIONAL DA ÁREA DA SAÚDE A SER REALIZADA NO MÊS DE FEVEREIRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,10		Valor Total: 2.129,60

**MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP**

Item: 2	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA A COMUNIDADE DOS BAIROS. TEMA: PROCESSAMENTO ARTESANAL DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA. MINISTRADA POR PROFESSIONAL TÉCNICO NA ÁREA AMBIENTAL OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA NO MÊS DE FEVEREIRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,10	Valor Total: 2.129,60	
Item: 3	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA A COMUNIDADE DOS BAIROS. TEMA: ARTESANATO COM RECICLÁVEIS: REAPROVEITAMENTO DO LIXO EM PEÇAS DE DECORAÇÃO E OBJETOS UTILITÁRIOS. MINISTRADA POR PROFESSIONAL TÉCNICO NA ÁREA AMBIENTAL OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA NO MÊS DE ABRIL.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,10	Valor Total: 2.129,60	
Item: 4	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA COMUNIDADE RURAL. TEMA: SANEAMENTO BÁSICO RURAL: INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO AMBIENTAL. MINISTRADA POR PROFESSIONAL TÉCNICO NA ÁREA AMBIENTA OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA NO MÊS DE JUNHO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,10	Valor Total: 2.129,60	
Item: 5	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA AGENTES DE SAÚDE E COMUNIDADE DE BAIRRO. TEMA: RECICLAGEM COM CRIATIVIDADE: PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E GERAÇÃO DE RENDA. MINISTRADA POR PROFESSIONAL TÉCNICO NA ÁREA AMBIENTAL OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA NO MÊS DE SETEMBRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 133,10	Valor Total: 2.129,60	
Item: 6	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: OFICINA PARA COLETORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS: CAPACITAÇÃO PARA COLETORES RECICLÁVEIS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 162,70	Valor Total: 2.603,20	
Item: 7	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: ENCONTRO DE EDUCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES NO ANO DE 2023. TEMA: REAPROVEITAMENTO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS. MINISTRADA POR PROFISSIONAL HABILITADO EM GESTÃO AMBIENTAL, REAPROVEITAMENTO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA DURANTE OS ATPCS, OU SEJA, 1 VEZ POR SEMANA COM 2 HORAS DE DURAÇÃO, DURANTE 8 SEMANAS.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 163,10	Valor Total: 2.609,60	
Item: 8	Unidade: SER	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: ENCONTRO DE EDUCAÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES NO ANO DE 2023. TEMA: CAPACITAÇÃO DE EDUCADORES AMBIENTAIS E SANEAMENTO BÁSICO. MINISTRADA POR PROFISSIONAL HABILITADO EM GESTÃO AMBIENTAL OU ÁREAS CORRELATAS A SER REALIZADA NO MÊS DE JULHO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 162,70	Valor Total: 2.603,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	005	22.588.060/0001-00	18.720,00	18.464,00		Sim
2 HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-	065	13.487.685/0001-94	18.720,00	18.720,00	1,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/04/2023 09:05:24	DISPUTA					
25/04/2023 09:05:24	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 005)				18.720,00
25/04/2023 09:05:24	LANCE	HASIC GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME (PARTICIPANTE 065)				18.720,00
25/04/2023 09:06:55	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 005)				18.718,00
25/04/2023 09:15:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA						

**MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP**

25/04/2023 09:15:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

25/04/2023 09:15:24 NEGOCIAÇÃO

25/04/2023 09:46:19 HABILITAÇÃO

25/04/2023 09:47:54 LANCE S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 18.464,00

25/04/2023 10:04:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor Fornecedor, por gentileza envie a proposta ajustada ou readequada por meio do sistema *arquivos complementares*

25/04/2023 10:04:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Prazo até as 12:04

25/04/2023 11:25:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/04/2023 11:40:12 EM ADJUDICAÇÃO

25/04/2023 12:49:38 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Serviços gráficos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
9	SER	Proria	Serviço		
Descrição: SACOLA. NON-WOVEN: 80 G/M². TERMO-SELADO. ALÇAS DE 55CM. 480X 380 X 85MM, IMPRESSO EM 1 COR EM SILK SCREEN. COM DESCRIÇÃO ?FLORÍNEA CONTRA O AEDES AEGYPTI?					
Quantidade:	2.000			5,732	11.464,00
10	SER	Propria	Serviço		
Descrição: IMÃ DE GELADEIRA, CORTE RETO, IMPRESSÃO DIGITAL, 9X6CM, COLORIDO					
Quantidade:	2.000			1,487	2.974,00
11	SER	Propria	Serviço		
Descrição: PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 115GRS, TAMANHO 21X10, IMPRESSÃO 4X4. COLORIDO. COM INFORMAÇÕES REFERENTE AO AEDES AEGYPTI E COLETA SELETIVA.					
Quantidade:	11.000			0,158	1.738,00
12	SER	Propria	Serviço		
Descrição: LIXOCAR (LIXEIRA DE CARRO), TNT 40G, ESTAMPADO, 26X17					
Quantidade:	2.000			0,872	1.744,00
13	SER	Propria	Serviço		
Descrição: BANNER EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO. 1.00X 0,70.					
Quantidade:	10			44,626	446,26
14	SER	Propria	Serviço		
Descrição: FAIXA EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E CORDÃO, 3.00 X 0,70.					
Quantidade:	18			104,128	1.874,304
15	SER	Propria	Serviço		
Descrição: ADESIVOS DIGITAL COM RECORTE 0,12X 0,12 PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL.					
Quantidade:	1.000			1,884	1.884,00
16	SER	Propria	Serviço		
Descrição: COLETE EM TACTEL CORES FLUORESCENTES, COM ACABAMENTO EM VIÉS E DOIS ELÁSTICOS LATERAIS, IMPRESSÃO EM 2 CORES FRENTE E DUAS CORES COSTAS					
Quantidade:	40			24,048	961,92
17	SER	Propria	Serviço		
Descrição: BONÉ MODELO AMERICANO, COM REGULADOR DE METAL, IMPRESSÃO FRENTE 2 CORES EM SILK SCREEN.					
Quantidade:	40			24,494	979,76
18	SER	Propria	Serviço		
Descrição: LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL 8M X 5M (DOIS MODELOS DIFERENTES) (ARTE FORNECIDA PELO MUNICÍPIO) ABRIL					
Quantidade:	2			1.909,253	3.818,506

MUNICIPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

Item: 19 Unidade: SER Marca: Propria Modelo: Serviço
Descrição: CARTILHA EDUCATIVA SOBRE AEDES AEGYPTI COM ATIVIDADES DE COLORIR E OUTRAS ATIVIDADES.
Quantidade: 730 Valor Unit.: 8,925 Valor Total: 6.515,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	049	22.588.060/0001-00	34.688,00	34.400,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/04/2023 09:05:24	DISPUTA					
25/04/2023 09:05:24	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049)				34.688,00
25/04/2023 09:15:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
25/04/2023 09:15:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA				
25/04/2023 09:15:24	NEGOCIAÇÃO					
25/04/2023 09:26:44	MENSAGEM PREGOEIRO	Prezado Fornecedor preciso que melhore seu preço ,				
25/04/2023 09:27:17	MENSAGEM PREGOEIRO	o item esta com desconto 0%,				
25/04/2023 09:35:51	MENSAGEM	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 34.400,00				
25/04/2023 09:37:01	MENSAGEM PREGOEIRO	Ok, obrigado				
25/04/2023 09:41:36	MENSAGEM PREGOEIRO	por gentileza, insira esse valor no campo proprio				
25/04/2023 09:45:27	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049)				34.400,00
25/04/2023 09:46:19	HABILITAÇÃO					
25/04/2023 11:25:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
25/04/2023 11:40:12	EM ADJUDICAÇÃO					
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO					

LOTE 3 - ADJUDICADO
Fornecimento de Material de consumo e pedagógico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: CX Marca: report Modelo: sulfite						
Descrição: PAPEL SULFITE- A4 - 75G/M² 210X297MM RESMA COM 500 FOLHAS						
Quantidade: 5 Valor Unit.: 205,00 Valor Total: 1.025,00						
Item: 21 Unidade: UNID Marca: propel Modelo: cartolina						
Descrição: CARTOLINA 140G BRANCA 50X66CM						
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,75 Valor Total: 300,00						

**MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP**

Item: 22	Unidade: CX	Marca: pira	Modelo: giz
Descrição: GIZ DE CERA 12 CORES GIZÃO-			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 850,50
Item: 23	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: lapis de cor
Descrição: LÁPIS DE COR ? 12 CORES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 2.715,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: spiral	Modelo: eva
Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM PRETO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 69,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: spiral	Modelo: eva
Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: spiral	Modelo: eva
Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM VERMELHO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23,00
Item: 27	Unidade: RL	Marca: tnt	Modelo: tecido
Descrição: TECIDO TNT COR PRETO (ROLO 50 METROS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,93		Valor Total: 303,86
Item: 28	Unidade: RL	Marca: tnt	Modelo: tecido
Descrição: TECIDO TNT COR BRANCO (ROLO 50 METROS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,93		Valor Total: 303,86
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: plus	Modelo: papel
Descrição: PAPEL COLOR SET 48X66 110G PRETO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 47,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: pira	Modelo: cola
Descrição: COLA BRANCA 1 KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 298,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: leo e leo	Modelo: tesoura
Descrição: TESOURA ESCOLAR, PONTA REDONDA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: multimix	Modelo: pistola
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE 40W 110/220			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,99		Valor Total: 83,97
Item: 33	Unidade: KG	Marca: linksy	Modelo: cola
Descrição: BASTÃO REFIL DE COLA QUENTE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 244,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: tekbond	Modelo: adesivo
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO 100G COM BICO ANTIENTUPIMENTO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 445,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: tekbond	Modelo: tinta
Descrição: TINTA SPRAY USO GERAL BRILHANTE 350ML - CORES VARIADAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24,24		Valor Total: 290,88
Item: 36	Unidade: UN	Marca: tekbond	Modelo: tinta
Descrição: TINTA SPRAY USO GERAL FOSCO 350ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 24,24		Valor Total: 266,64
Item: 37	Unidade: UN	Marca: jogar	Modelo: marcador
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CD/DVD PRETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 46,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: brw	Modelo: picel
Descrição: PINCEL MARCADOR ATÔMICO PERMANENTE PRETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,03		Valor Total: 60,30

**MUNICIPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP**

Item: 39	Unidade: UNID	Marca: vip	Modelo: sacola
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, NA COR VERDE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS ESPESSURA 0,08, IMPRESSO COM BRASÃO DA PREFEITURA E ESCRITO COLETA SELETIVA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 4.000,00	
Item: 40	Unidade: GL	Marca: nova era	Modelo: gel
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% (NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DAS OFICINAS E CAPACITAÇÕES, ALÉM DOS MUTIRÕES E OUTRAS AÇÕES QUE A POPULAÇÃO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,50	Valor Total: 475,00	
Item: 41	Unidade: PAR	Marca: astro	Modelo: botina
Descrição: BOTINA/GALOCHA BIDENSIDADE COM BICO DE PVC			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 42	Unidade: PAR	Marca: talge	Modelo: luva
Descrição: LUYA DE PROTEÇÃO LÁTEX DE TAMANHO ÚNICO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO	134	49.704.826/0001-20	14.220,51	14.220,51		Sim
2 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	088	22.588.060/0001-00	14.974,89	14.974,89	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/04/2023 09:05:24	DISPUTA					
25/04/2023 09:05:24	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088)				14.974,89
25/04/2023 09:05:24	LANCE	J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 134)				14.220,51
25/04/2023 09:15:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
25/04/2023 09:15:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA						
25/04/2023 09:15:25	NEGOCIAÇÃO					
25/04/2023 09:32:46	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Prezado fornecedor, consegue melhorar seu preço para esse lote?						
25/04/2023 09:33:52	MENSAGEM	J.R.DA CONCEICAO JUNIOR COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 134)				
Bom dia senhor pregoeiro. Infelizmente já estou no meu limite mínimo de preço						
25/04/2023 09:41:53	HABILITAÇÃO					
25/04/2023 09:45:32	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Prezado, por gentileza envie sua proposta readequada pelo sistema *arquivos complementares*, tem até as 11:45						
25/04/2023 11:29:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
25/04/2023 11:44:17	EM ADJUDICAÇÃO					
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO					

LOTE 4 - ADJUDICADO
fornecimento de combustível

MUNICIPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 43	Unidade: LT	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: GASOLINA			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 1.684,54

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	054	22.588.060/0001-00	5,89	5,89		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/04/2023 09:15:55	DISPUTA					
25/04/2023 09:15:55	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 054)				5,89
25/04/2023 09:25:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA						
25/04/2023 09:25:56	NEGOCIAÇÃO					
25/04/2023 09:46:19	HABILITAÇÃO					
25/04/2023 11:25:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
25/04/2023 11:40:11	EM ADJUDICAÇÃO					
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO					

LOTE 5 - ADJUDICADO
fornecimento de KIT Alimentação

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44	Unidade: KT	Marca: Proprio	Modelo: Serviço
Descrição: KIT ALIMENTAÇÃO P/CURSOS E OFICINAS - COFFE BREAK: (10 LITROS DE SUCO; 08 REFRIGERANTES DE 2 LITROS; 100 UNIDADES DE PÃES C/ PRESUNTO, MUSSARELA E ALFACE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 496,00		Valor Total: 4.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	135	22.588.060/0001-00	496,00	496,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					

MUNICIPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

25/04/2023 09:15:56	DISPUTA		
25/04/2023 09:15:56	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 135)	496,00
25/04/2023 09:25:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA			
25/04/2023 09:25:56	NEGOCIAÇÃO		
25/04/2023 09:46:19	HABILITAÇÃO		
25/04/2023 11:25:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/04/2023 11:40:12	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
Fornecimento de Kit Lixeiras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: KT	Marca: Propria	Modelo: Serviço
Descrição: KIT LIXEIRA EM MADEIRA PLÁSTICA DE 65 LTS COM DUAS UNIDADES COM TAMPAS E SUPORTE NA COR AZUL E VERMELHA.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.398,00		Valor Total: 23.766,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	016	22.588.060/0001-00	1.398,00	1.398,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO		
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/04/2023 09:15:56	DISPUTA		
25/04/2023 09:15:56	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	1.398,00
25/04/2023 09:25:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA			
25/04/2023 09:25:56	NEGOCIAÇÃO		
25/04/2023 09:46:19	HABILITAÇÃO		
25/04/2023 11:25:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/04/2023 11:40:13	EM ADJUDICAÇÃO		
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
Divulgação com carro de Som

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: SER	Marca: Proprio	Modelo: Serviço
Descrição: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO COM CARRO DE SOM CONTANDO COM 48 HORAS DE ANÚNCIO SENDO DIVIDIDO 4 HORAS (240 MINUTOS) POR MÊS DURANTE 12 MESES			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.920,00

MUNICIPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E	034	22.588.060/0001-00	40,00	40,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/04/2023 14:43:15	PUBLICADO					
13/04/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
25/04/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
25/04/2023 09:15:56	DISPUTA					
25/04/2023 09:15:56	LANCE	S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 034)				40,00
25/04/2023 09:25:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.A. CONSULTORIA, GESTÃO E SERVIÇOS LTDA						
25/04/2023 09:25:56	NEGOCIAÇÃO					
25/04/2023 09:46:19	HABILITAÇÃO					
25/04/2023 11:25:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
25/04/2023 11:40:13	EM ADJUDICAÇÃO					
25/04/2023 12:49:38	ADJUDICADO					

PREGOEIRO: MARCOS DOS REIS SANTOS

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO TATIANE CIBELE BARBOSA DA SILVA

MEMBRO DE APOIO RODRIGO DA PENHA